平成 24 年 8 月吉日

アンカー工法技術講習会開催について（ご案内）

主催：社団法人 日本アンカー協会 九州支部
支部長 藤 井 雅 明

後援：佐 賀 県

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 当協会は、昭和 50 年 4 月に発足して以来、施工技術・品質向上のための活動を続けてまいりました。

平成 10 年 4 月には社団法人としての認可を受け、新たな活動を続けております。これに伴い、平成 11
年 2 月に社団法人日本アンカー協会九州支部が設立されました。現在、九州支部正会員 43 社・賛助会

員 5 社をもって構成されております。
 アンカー工法は、地すべり対策工事・法面保護工事等の一環として大きな役割を求められております。

当協会では、アンカー工法に対してより一層のご理解を頂くために、佐賀県の後援のもと、技術講習会

を開催することになりました。
 つきましては、業務多用中とは存じますが貴職並びに関係職員の参加について、特別のご配慮を賜り

ますようご案内申し上げます。
 なお、準備の都合上、添付の申込書にて ９月２０日（木）まで に申し込み頂きますようお願い致し

ます。
敬具

記

   ・日 時   平成２４年 ９月２６日（水） 受付：13 時 00 分 ～

講習：13 時 30 分 ～ 16 時 30 分

・場 所  「唐津市文化体育館 文化ホール」
           佐賀県唐津市和多田大土井 1 番 1 号  TEL 0955（73）2888

・プログラム 第１部 特別講演「我国の地盤災害の特徴と最近の傾向」

    講師 佐賀大学名誉教授 林 重徳 様
第２部 「グラウンドアンカー工の設計施工および維持管理」

   ・参加費   無料（資料を配布）
          ＊継続教育（CPD）認定プログラム

・申込方法  下記まで別紙申込書を FAX 下さい。（ 9 月 20 日（木）必着）
※詳細は、日本アンカー協会ホームページ（http://www.japan-anchor.or.jp/）
をご覧下さい。

   ・申込先   社団法人 日本アンカー協会 九州支部事務局（担当：竹中、石谷）

〒815-0075 福岡市南区長丘 5 丁目 28 番 6 号
日本基礎技術㈱九州支店内

            TEL 092（552）2111  FAX 092（554）1133

平成 24 年度 アンカー工法技術講習会

主催：社団法人 日本アンカー協会 九州支部
                       後援：佐 賀 県

申込先： 社団法人 日本アンカー協会 九州支部
FAX 092（554）1133  日本基礎技術株式会社 九州支店内

日 時： 平成 24 年 9 月 26 日（水） 13：30 ～ 16：30
場 所： 「唐津市文化体育館 文化ホール」
プログラム

13：30 開会 、挨拶
13：40 講習会

第１部 特別講演「我国の地盤災害の特徴と最近の傾向」
   講師 佐賀大学名誉教授 林 重徳 様

第２部 「グラウンドアンカー工の設計施工および維持管理」
※ 継続教育（CPD）プログラムに認定・登録されております。

受講証明書を配布しますので、各自で CPD ポイントを登録して下さい。
16：10 質疑応答
16：30 閉会予定

  受 講 申 込 書

所属・勤務先名 部・課 氏  名 備  考